
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2020 年 10 ⽉ 14 ⽇（⽔）今期第 13 例会 

2020-21 年度 「ロータリーは機会の扉を開く」 

RI 第 2640 地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊＊ 会長報告 中條剛司 ＊＊ 

本日のビジター、和歌山東 RC 古屋様、ようこそお越し下さいました。古屋様は米山カウン

セラーとして豊富なご経験をお持ちです。ぜひアドバイスなどございましたらお教え下さ

い。今日は米山月間ということで、ナインさんに卓話をお願い致しました。大学では観光学

を学ばれています。昨今のコロナ禍で大変厳しい就活の中、先の夜間例会では嬉しい内定報

告を聞くことができました。ナインさん本当におめでとうございます。すべてはナインさん

の日ごろの精進の結果であると思います。これからも体に気をつけて頑張って下さい。 

次週は夜間例会です。寒露の候となり、猛暑酷暑のシーズンに一区切りがついたところです。

皆様もくれぐれも健康管理に注意され、元気にご参加下さい。 

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊ 

ナインさん、こんにちは！米山奨学生ナインさんのカウンセラーとして見守る中で、彼女は

非常にまじめで頭脳明晰な学生さんであると感じています。今日は、ラヴィーナ和歌山の素

晴らしい設備を存分に使用させて頂き、自己紹介、母国紹介に加え、楽しい卓話を行って頂

きますのでどうぞご清聴下さい。 

●市内 RC 会長幹事会のホスト RC として、新型コロナウィルスの感染防止を最大のテーマ

と考えた結果、知事、市長、木潮会の方々を会長幹事会にお招きしてご講話を賜るという

形にたどり着きました。感染防止対策を施しながら、下半期も注意深く取り組んで行きた

いと思います。 

●地区立法案検討会の信任状が参りました。当クラブから 1 名の選挙人ということで、中

條会長にお願い致しました。会長、よろしくお願い致します。 

●以前国際大会で大変お世話になった日通旅行（株）大阪支店山岸様よりメールを頂きまし

た。新型コロナの影響で観光業界が大打撃を受けている中、GT キャンペーンを実施して

おりますので、ぜひクラブやご家族等、ご利用いただければ幸いです。 

 https://www.nittsu-ryoko.co.jp/kokunai-our/go_to_travel/doc/2020gensennoyado/ 

 TEL06-6532-5250 FAX06-6532-5259 

●和歌山東 RC、古屋光英様より ～久しぶりに例会を訪問させて頂きました～ 

ニコニコ箱献金を頂戴致しました。古屋様、ありがとうございました。 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

私は米山特別口座を預からせて頂いている会計の湯川です。 

ナインさんの米山奨学金は、ロータリー米山記念奨学会より 2 か月に一度当クラブの米山

特別口座へ振り込まれます。直近の状況では 10 月と 11 月分の奨学金が 9 月 18 日に振込ま

れました。10 月分は本日の例会で、11 月分はナインさんの希望例会日に用意させて頂きま

す。年度初めには【世話クラブ補助費】が支給されましたが、当クラブではこれをナインさ

んのための活動費に充当し活用させて頂いております。 


